
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Дом творчества Белоглинского района»

Приказ

От 20.04.2018года. №01-7/41

«О мерах по обеспечению безопасности в МАУ ДО 
«Дом творчества Белоглинского района»

В соответствии с приказом начальника Управления образования администра
ции муниципального образования Белоглинский район от 18.04.2018г.

« О мерах по обеспечению безопасности образовательных организаций Бело
глинского района в период праздничных и выходных дней, организации и про

ведения мероприятий, посвященных Празднику весны и труда, 73-й 
годовщине Победы в Великой Отечественной войне» за № 01-07/263 во 

исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 16 апреля 2018 года № 1422 «О мерах по обеспечению 
безопасности образовательных организаций в период праздничных и выход
ных дней, организации и проведения мероприятий, посвященных Празднику 
весны и труда, 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне», в це
лях обеспечения антитеррористической безопасности образовательных орга
низаций, предупреждения экстремистских проявлений в период праздничных 
и выходных дней, а также во время организации и проведения мероприятий, 
посвященных Празднику весны и труда, 73-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне,

п р и к а з ы в а ю :
Обеспечить в МАУ ДО «Дом творчества» безопасность в период празднич
ных и выходных дней с 29 апреля по 2 мая 2018 года и 9 мая 2018 года :

1.2 Педагогам дополнительного образовании провести в срок до 27 апреля 
2018 года: инструктажей с обучающимися по террористической, по
жарной безопасности, правилам поведения на дороге, и в местах массо
вого скопления людей, правилам безопасного поведения детей на объек
тах железнодорожного транспорта, водных объектах;

1.3 Назначить ответственным за обеспечение безопасности, в период прове
дения «Факельного шествия» 8 мая 2018года с 19.00 до 21.00 на педаго
гов дополнительного образования:
Останкову Н.Н., Шаламову Е.Н., Кабзарёву Л.В., Митрошину Т.С.
1.4 усилить:

охрану здания, подъездных путей и коммуникаций, пропускной режим на 
территорию и в здание образовательной организации;



отв. Вахтер-охранник Чертова С.В.

контроль за парковкой транспорта вблизи образовательной организации, 
информировать территориальные органы внутренних дел обо всех фактах 
несанкционированных парковок транспортных средств;

1.5 обеспечить:
регулярные осмотры прилегающей к образовательной организации 

территорий (не менее 3 раз в день), исправность и доступность средств тревож
ной сигнализации, первичных средств пожаротушения и средств связи, дове
сти до сведения работников, обучающихся номера телефонов служб экстрен
ного реагирования; отв. Зав. хоз. частью Сафронова Н.В.

1.6 при проведении массовых мероприятий:
не допускать уменьшение в аудиториях, используемых для проведения 

мероприятий, ширины проходов между рядами или установку в проходах 
дополнительных стульев;

незамедлительно, в телефонном режиме, информировать начальника 
Управления образования администрации муниципального образования 
Белоглинский район обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и 
здоровью обучающихся и работников образовательных организаций, 
дополнительно письменно в течение суток;

при организованной перевозке групп обучающихся автомобильным 
транспортом строго соблюдать требования Правил организованной 
перевозки групп детей согласно постановлению Правительства Российской 
Федерации от 17 декабря 2013 г. № 1177 «Об утверждении Правил 
организованной перевозки группы детей автобусами»;

ответственный Тутов М.В.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАУ ДО «Дом творчества 
Белоглинского района»

Г.И.Позднякова

С приказом ознакомлен:

Сафронова Н.Н. —
Чертова С.В.
Тутов М.В.

Кабзарёва Л. В. 
Останкова Н.Н. 
Шаламова Е.Н. U 
Митрошина Т.С.с


